
                            Estado do Rio de Janeiro 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
                               IPSJ – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. PUB. DO MUN. DE S. JARDIM 
                               Rua Miguel Mendes da C. Leal, nº 168 - Reginópolis - Silva Jardim - RJ - CEP.28.820-000 
                               Tel.: (022) 2668-0625 / 2668-0607                                 CNPJ: 07.902.163/0001-09 
                                  www.ipsj.rj.gov.br                                                      email: ipsj@ipsj.rj.gov.br 

   __________________________________________________________________________________________ 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 463/2025, autorizo, homologo e ratifico 
o despacho da assessoria jurídica desta Autarquia, referente à 
inexigibilidade desta dispensa a favor da contratação direta da ABIPEM- 
Associação Brasileira de Institutos de Previdência Estaduais e Municipais -
CNPJ Nº  29.184.280/0001-17 estabelecida na SCRLN – Asa Norte- 
Quadra 711- Bloco G- Loja 15- Brasília DF CEP: 70.750-557 Brasília. 

Objeto: Inexigibilidade para inscrições da Gerência Executiva em evento da, 

ABIPEM- Associação Brasileira de Institutos de Previdência Estaduais e 
Municipais, entidade sem fins lucrativos no 58º Congresso Nacional 

Previdenciário, inscrita no CPNJ sob o n° 29.184.280/0001-17, que será 
realizado nos dias  25 a 27 de junho de 2025  na cidade de Foz do Iguaçu- PR. 
Valor: R$  1.140,00 (um mil cento e quarenta reais)  

Fundamentação Legal: Lei: 14.133 /2021 art 74, Inciso III alínea F 

Foro: Comarca de Silva Jardim 

 

Silva Jardim, 23 de junho de 2025. 

 

Rosilane Brum Cler Cunha 

Pres. IPSJ 

 

 

 

 

 

 

http://www.ipsj.rj.gov.br/
mailto:ipsj@ipsj.rj.gov.br

